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本資料についての注意点
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本資料に含まれる業績目標等の将来数値につきましては、

 現時点で入手可能な情報に基づき当社グループで判断した

 ものであります。



 

将来数値には様々な不確実要素が内在しており、実際の業

 績はこれらの将来数値と異なる場合がありますので、この将

 来数値に全面的に依拠して投資等の判断を行なうことは差し

 控えてください。
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第28期 連結-経常利益比較
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予算比較予算比較予算比較

前年比較前年比較前年比較

(単位：百万円）

2011年7月期予算 2011年7月期実績

対予算 831

対前年 ▲2,055

2010年7月期実績 2011年7月期実績
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第28期
 

連結決算ハイライト
 

（第2四半期予実比較）

(単位:百万円、%)

予算 6ヶ月実績 差異

売上高 6,069 6,403 333
製品 2,554 2,519 ▲ 34
ロイヤリティー 3,515 3,883 368

売上総利益 3,438 4,101 663
（粗利率） 56.6% 64.1% 7.4%

製品 103 475 372
（粗利率） 4.1% 18.9% 14.8%
ロイヤリティー 3,334 3,626 291
（粗利率） 94.9% 93.4% -1.5%

販管費 4,825 4,583 ▲ 241
研究開発費 982 1,619 637
それ以外 3,843 2,964 ▲ 879

営業利益 ▲ 1,387 ▲ 482 905

経常利益 ▲ 1,384 ▲ 553 831

特別損益 ▲ 1,115 ▲ 572 543

当期純利益 ▲ 1,814 ▲ 1,116 698

連結
予算比
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連結決算ハイライト
 

（第2四半期・前年比較）

(単位:百万円、%)

第2四半期
（当期）

第2四半期
（前年同期）

増減
6ヶ月通期

（当期）
6ヶ月通期

（前年同期）
増減 前年通期 前年通期比

売上高 3,528 5,682 ▲ 2,154 6,403 12,978 ▲ 6,575 25,120 14.0%
製品 1,298 1,947 ▲ 649 2,519 3,695 ▲ 1,175 7,575 17.1%
ロイヤリティー 2,230 3,735 ▲ 1,504 3,883 9,283 ▲ 5,399 17,544 12.7%

売上総利益 2,437 4,022 ▲ 1,585 4,101 9,428 ▲ 5,327 17,816 13.7%
（粗利率） 69.1% 70.8% -1.7% 64.1% 72.6% -8.5% 70.9%

製品 359 403 ▲ 44 475 381 93 1,240 29.0%
（粗利率） 27.7% 20.7% 7.0% 18.9% 10.3% 8.6% 16.4%
ロイヤリティー 2,077 3,618 ▲ 1,540 3,626 9,047 ▲ 5,421 16,575 12.5%
（粗利率） 93.2% 96.9% -3.7% 93.4% 97.5% -4.1% 94.5%

販管費 2,211 3,366 ▲ 1,155 4,583 7,964 ▲ 3,380 13,290 16.6%
研究開発費 859 1,549 ▲ 689 1,619 3,569 ▲ 1,950 5,366 16.0%
それ以外 1,351 1,817 ▲ 465 2,964 4,394 ▲ 1,429 7,923 17.1%

営業利益 225 655 ▲ 430 ▲ 482 1,464 ▲ 1,947 4,525 5.0%

経常利益 30 634 ▲ 603 ▲ 553 1,502 ▲ 2,055 4,317 0.7%

特別損益 2 ▲ 1,653 1,656 ▲ 572 ▲ 1,279 707 ▲ 2,511 -0.1%

当期純利益 ▲ 94 ▲ 1,460 1,365 ▲ 1,116 ▲ 542 ▲ 573 423 -22.4%

連結
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四半期毎のセグメント別売上高の推移（連結）

(百万円)

ソフトウェア事業（国内）

ソフトウェア事業（海外）

ネットワークソフト事業

フロントエンド事業

メディアサービス事業

見通し
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四半期毎のセグメント別営業利益の推移（連結）

(百万円)

見通し

第27期
第3四半期

第27期
第4四半期

第28期
第1四半期

第28期
第2四半期

第28期
第4四半期

第28期
第3四半期

ソフトウェア事業（国内）

ソフトウェア事業（海外）

ネットワークソフト事業

フロントエンド事業

メディアサービス事業

調整額
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(メ) 385 (メ) 328
(メ) 38 (メ) 91

(フ) 14 (フ) 70
(ネ) 278

(ネ) 798
(ネ) 506 (ネ) 601

(海) 849
(海) 607

(海) 374
(海) 758

(国)・固 546

(国)・固 1,008

(国)・固 540

(国)・固 906

(国)・移

2,073

(国)・移

5,264

(国)・移

1,399

(国)・移

1,100

4,134

8,007

2,874

3,528
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第27期
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第1四半期

第28期

第2四半期

事業部別売上高の内訳（連結）

7

(百万円)

ソフトウェア事業（国内）
移動体情報端末

ソフトウェア事業（海外）

ネットワークソフト事業

フロントエンド事業

メディアサービス事業

ソフトウェア事業（国内）
固定屋内情報端末
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第28期第2四半期
 

特別利益・特別損失の明細
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HQ ：

 

640 百万円

 

(207名)
ASA      ：

 

27 百万円

IPI ：

 

10 百万円

ASC ：

 

5 百万円

(単位：百万円)

科目名
ACCESS

 
（本社）

子会社 修正 連結合計

特別利益 貸倒引当金戻入額(ASE、他) 67 38 ▲ 64 41

前期損益修正益 159 81 - 241

その他 - 4 0 4

合計 226 124 ▲ 64 287

特別損失 投資有価証券評価損 146 - - 146

特別退職金（HQ、ASA、IPI、ASC) 640 34 - 675

その他 8 29 - 38

合計 795 64 - 859
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受託開発（製品）の受注状況（連結）

551
1,193

1,699

1,032
727

0
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2,000
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第27期

第2四半期

第27期

第3四半期

第27期

第4四半期
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第1四半期
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第2四半期

1,985 1,906 1,719 1,571
1,091

0
500

1,000
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2,500
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第27期

第2四半期

第27期

第3四半期

第27期
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(百万円)

(百万円)

受注高受注高

受注残高受注残高
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貸借対照表（要約）
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投資その他

3,958 投資その他

1,911

無形固定資産
476

無形固定資産
390

有形固定資産
4,848

有形固定資産
4,751

その他 1,106

その他 1,186

繰延税金 547

繰延税金 470

有価証券

2,905 有価証券

3,870

売掛金
8,306

売掛金
3,761

現金及び
預金
17,432

現金及び
預金
20,923

39,582

37,264

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

45,000

27期末 28期 7月末

連結BS 資産（百万円）

純資産

32,765 純資産

31,650

固定負債

1,999 固定負債

1,849

流動負債

4,817 流動負債

3,764

39,582

37,264

0

5,000

10,000

15,000

20,000
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30,000

35,000

40,000

45,000

27期末 28期 7月末

連結BS 負債・純資産（百万円）

株主払込

資本

63,270

株主払込

資本

63,270

純資産

32,765
純資産

31,650

株価時価

総額

41,241

株価時価

総額

23,129

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

27期末 28期 7月末

株価時価総額・純資産対比表

（百万円）

(株価
105,200円)

(株価
59,000円)

資本金・資本準備金

39,822
利益剰余金

▲3,193
為替換算調整勘定

▲4,462
新株予約権

615
その他

▲15

資本金・資本準備金

39,822
利益剰余金

▲4,309
為替換算調整勘定

▲4,433
新株予約権

587
その他

▲16

（内訳） （内訳）

包括利益 ▲1,087
（内：当期純利益

▲1,116
その他有価証券
評価差額金

 

0

為替換算調整
勘定

＋29)
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連結キャッシュ・フローの状況（要約）

（百万円）
第28期

6ヶ月通期

第27期

6ヶ月通期

第27期

通期

Ⅰ. 営業活動によるキャッシュ・フロー 2,622 4,394 2,681

II. 投資活動によるキャッシュ・フロー 584 ▲ 470 2

III.財務活動によるキャッシュ・フロー ▲153 ▲ 276 ▲404

IV. 現金及び現金同等物増加/減少 3,124 3,338 1,559

V.  現金及び現金同等物期首残高 18,616 17,057 17,057

VI. 現金及び現金同等物期末残高 21,741 20,395 18,616

税金等調整前当期純利益：

 

1,805 百万円

減価償却・のれん償却：

 

1,288 百万円

売上債権の増加：

 

▲178 百万円

たな卸資産の減少：

 

1,146 百万円

法人税等支払額：

 

▲2,104 百万円

税金等調整前当期純利益：

 

222 百万円

減価償却・のれん償却：

 

689 百万円

売上債権の減少：

 

4,536 百万円

たな卸資産の減少：

 

979 百万円

未払費用の減少：

 

▲538 百万円

法人税等支払額：

 

▲1,760 百万円

有形固定資産の取得による支出: ▲938 百万円

投資有価証券の取得による支出：

 

▲2,467 百万円

税金等調整前当期純損失：

 

▲1,125 百万円

売上債権の減少

 

：

 

4,544 百万円

特別退職金等支払額

 

：

 

▲900 百万円

投資有価証券の取得による支出：

 

▲2,065 百万円
投資有価証券の売却による収入：

 

3,093 百万円
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人員の推移（連結）
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（単位：人） 2010/10末 2011/1末 2011/4末 2011/7末

日本 441 405 343 187

ソフトウェア事業（国内） 441 405 343 187

日本 - - 10 11

アジア（日本以外） 445 381 344 318

北米 48 38 33 31

ヨーロッパ 94 44 34 34

ソフトウェア事業（海外） 587 463 421 394

日本 9 9 11 13

アジア（日本以外） - 15 43 90

北米 53 53 58 59

ヨーロッパ - 4 5 4

ネットワークソフト事業 62 81 117 166

日本 5 22 56 47

フロントエンド事業 5 22 56 47

日本 43 33 30 24

メディアサービス事業 43 33 30 24

日本 113 112 129 173

本社管理部門 113 112 129 173

合計 1,251 1,116 1,096 991
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補足資料補足資料
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主要連結各子会社の業績（6ヶ月通期：2-7月）
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●

 

ASA：アクセス・システムズ・アメリカズ
●

 

ASE-H：アクセス・システムズ・ヨーロッパ・ホールディングス
●

 

ASC：アクセス・チャイナ
●

 

AS ：アクセス・ソウル
●

 

IPI：IP インフュージョン

（百万円）
ACCESS

(本社)
ASA

(米国)
ASE-H
(欧州)

ASC
(中国)

AS
(韓国)

IPI 修正 連結合計

売上高 4,300 61 148 391 780 1,106 ▲ 386 6,403

売上総利益 3,164 ▲ 87 ▲ 93 42 426 594 55 4,101

販管費 2,954 225 203 163 132 982 ▲ 77 4,583

営業利益 210 ▲ 313 ▲ 296 ▲ 121 294 ▲ 388 133 ▲ 482

経常利益 120 ▲ 302 ▲ 259 ▲ 93 296 ▲ 388 74 ▲ 553

当期純利益 ▲ 401 ▲ 325 ▲ 257 ▲ 2 212 ▲ 390 47 ▲ 1,116
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主要連結各子会社の業績（第2四半期：5-7月）
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●

 

ASA：アクセス・システムズ・アメリカズ
●

 

ASE-H：アクセス・システムズ・ヨーロッパ・ホールディングス
●

 

ASC：アクセス・チャイナ
●

 

AS ：アクセス・ソウル
●

 

IPI：IP インフュージョン

（百万円）
ACCESS

(本社)
ASA

(米国)
ASE-H
(欧州)

ASC
(中国)

AS
(韓国)

IPI 修正 連結合計

売上高 2,231 23 60 201 597 617 ▲ 204 3,528

売上総利益 1,728 ▲ 42 ▲ 50 57 371 383 ▲ 11 2,437

販管費 1,349 108 87 76 71 551 ▲ 34 2,211

営業利益 378 ▲ 151 ▲ 138 ▲ 18 299 ▲ 168 23 225

経常利益 202 ▲ 185 ▲ 132 ▲ 13 300 ▲ 180 38 30

当期純利益 82 ▲ 197 ▲ 133 88 219 ▲ 180 26 ▲ 94
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売上高・売上総利益の推移（連結）

売上高構成比率

 

（連結）(百万円)

(％)(百万円)

売上総利益率（全体）

ロイヤリティー（ロ）

製品（製）

売上高構成比率

 

（連結）

売上総利益・売上総利益率

 

（連結）

(百万円)

(百万円) (％)売上総利益・売上総利益率

（連結）
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40%

17,816

16%
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25,120
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4,134

72%
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8,007

5,406
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2,428

5,958
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